
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ Προκήρυξη Πανελληνίου Πρωταθλήματος Enduro 2020 

 

 

  

  

  

  

Προκήρυξη Πανελληνίου Πρωταθλήματος Enduro 2020 
Η Αθλητική ΜΟΤΟΕ προκηρύσσει τα Πρωταθλήματα Enduro για το έτος 2020 
Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Enduro 
Αποτελείται από 4 αγώνες διήμερους: 
1.        20-22/03/2020 Αιδηψός ΑΛΑΜΜ 
2.        4-5/4/2020 Συκούριο ΑΛΑΜΜ 
3.        2-3/5 ΘΑ  
4.        20-21/6 Κέρκυρα ΑΛΑΜΜ 
Πανελλήνιο Κύπελλο 
Αποτελείται από 6 μονοήμερους αγώνες: 
1.        22/03/2020 Αιδηψός  ΑΛΑΜΜ 
2.        5/4/2020 Συκουριο  ΑΛΑΜΜ 
3.        3/5/2020 ΘΑ   
4.        21/6/2020 Κέρκυρα  ΑΛΑΜΜ 
5.        13/9/2020 Σέρρες   ΛΑΜΣ 
6.        4/10/2020  ΘΑ  
Οι αθλητές κρατούν τις 5 καλύτερες βαθμολογίες. 
Πανελλήνιο Κύπελλο Enduro Sprint 
Αποτελείται από 6 μονοήμερους αγώνες: 
1.        22/03/2020 Αιδηψός 
2.        5/4/2020 Συκουριο 
3.        3/5/2020 ΘΑ 
4.        21/6/2020 Κέρκυρα 
5.        13/9/2020 Σέρρες ΛΑΜΣ 
6.        4/10/2020 ΘΑ 
Οι αθλητές κρατούν τις 5 καλύτερες βαθμολογίες. 
Συμμετέχουν αθλητές από όλα τα Αθλητικά Σωματεία. 
Παράβολα Συμμετοχής 
Τα παράβολα συμμετοχής ορίζονται ως εξής: 
Πανελλήνιο Πρωτάθλημα Ε1, Ε2, Ε3, ES 130€  
Πανελλήνιο Πρωτάθλημα ΕN  40€ 
                 Πανελλήνιο Κύπελλο C1,C2,C3,CS 80€   
 Πανελλήνιο Κύπελλο CW,CN, CH 40€ 
 Κύπελλο Enduro Sprint 60€, Junior Sprint 30€ 
Κατηγορίες Πανελληνίου Πρωταθλήματος Enduro 
1.        E1 Αθλητές με μοτοσυκλέτες έως 150cc 2Τ και έως 250cc 4Τ 
2.        E2 Αθλητές με μοτοσυκλέτες από 175 έως 250cc 2Τ και από 270 έως 450cc 4Τ 
3.        E3 Αθλητές με μοτοσυκλέτες από 270 έως 500cc 2Τ και από 475 έως 650cc 4Τ 
4.        ES  (Senior) Αθλητές που έχουν συμπληρώσει τα 42 έτη την 1η Ιανουαρίου 2020 
ανεξαρτήτως κυβισμού – τύπου μοτοσυκλέτας   

http://www.amotoe.gr/index.php?view=article&catid=81%3A2011-12-30-16-51-07&id=1764%3A-enduro-2020&format=pdf&option=com_content&Itemid=838


5.        EN (Νέοι) Αθλητές που δεν έχουν συμπληρώσει τα 23 έτη την 1η Ιανουαρίου 
2020ανεξαρτήτως κυβισμού μοτοσυκλέτας  
6.       ΓΕΝΙΚΗ ΚΑΤΑΤΑΞΗ Συμμετέχουν οι 15 πρώτοι αθλητές από όλες τις κατηγορίες του ΠΠΕ. 
Δεν απονέμονται κύπελλα σε κάθε αγώνα, αλλά γίνεται απονομή στο τέλος της χρονιάς. 
Κατηγορίες Κυπέλλου 
–      C1 Αθλητές με μοτοσυκλέτες έως 150cc 2Τ και έως 250cc 4Τ 
–      C2 Αθλητές με μοτοσυκλέτες από 175 έως 250cc 2Τ και από 270 έως 450cc 4Τ 
–      C3 Αθλητές με μοτοσυκλέτες από 270 έως 500cc 2Τ και από 475 έως 650cc 4Τ 
–      CS (Senior) Αθλητές που έχουν συμπληρώσει τα 42 έτη την 1η Ιανουαρίου 2020 
ανεξαρτήτως κυβισμού – τύπου μοτοσυκλέτας  
C Hobby Αθλητές ανω των 18 ανεξαρτήτως κυβισμού (ένας γύρος) 
–      CN (Νέοι) Αθλητές που δεν έχουν συμπληρώσει τα 23 έτη την 1η Ιανουαρίου 2020 
ανεξαρτήτως κυβισμού μοτοσυκλέτας  
–      CW (Women) Γυναίκες Αθλήτριες ανεξαρτήτως ηλικίας και κυβισμού μοτοσυκλέτας – 1 
γύρος λιγότερος  
Κατηγορίες Enduro Sprint 
Ανεξαρτήτως Κυβισμού 
–      Junior (κάτω των 18) ανεξαρτήτως κυβισμού 
–      Sprint 1 (21- 41 ηλικία) 125-400 κε 
–      Sprint 2 (21- 41 ηλικία) 401-650 κε 
–      Senior (42+) ανεξαρτήτως κυβισμού 
–      Vintage (20 έτη από το έτος κυκλοφορίας, ανεξαρτήτως κυβισμού) 
–      Quad (δικίνητα ή τετρακίνητα) ανεξαρτήτως κυβισμού 
Στο Κύπελλο Sprint επιτρέπονται μοτοσυκλέτες χωρίς άδεια κυκλοφορίας (Enduro – MX) 
ΑΡΙΘΜΟΔΟΤΗΣΗ 
Οι αριθμοί συμμετοχής μπορεί να είναι διψήφιοι και τριψήφιοι με πρώτο ψηφίο τον ενδεικτικό 
αριθμό της κατηγορίας. 
Για το Πανελλήνιο 
Για παράδειγμα μια μοτοσυκλέτα στην κατηγορία E1 μπορεί να πάρει τον αριθμό συμμετοχής από 
11 έως 19, και από 100 έως 199. 
Πανελλήνιο Πρωτάθλημα 
Κατηγορία Ε1 Μαύρο φόντο Άσπρα νούμερα – Πρώτο Νούμερο 1 
Κατηγορία Ε2 Κόκκινο φόντο Άσπρα νούμερα – Πρώτο Νούμερο 2 
Κατηγορία Ε3 Κίτρινο φόντο Μαύρα νούμερα – Πρώτο Νούμερο 3 
Κατηγορία EN Πράσινο φόντο Άσπρα νούμερα. Από 401έως 450 
    Κατηγορία ES Μπλε φόντο Άσπρα Νούμερα. Από 501 έως 550  
Πανελλήνιο Κύπελλο 
Κατηγορία C1 Μαύρο φόντο Άσπρα νούμερα. Από 601 έως 699 
Κατηγορία C2 Κόκκινο φόντο Άσπρα νούμερα. Από 701έως 799 
Κατηγορία C3 Κίτρινο φόντο Μαύρα νούμερα. Από 801έως 899 
Κατηγορία CN Πράσινο φόντο Άσπρα νούμερα. Από 451έως 499 
Κατηγορία CS Μπλε φόντο Άσπρα νούμερα. Από 551 έως 599 
   Κατηγορία CW Ροζ φόντο με Άσπρα Νούμερα. 981-999  
Κατηγορία Sprint Πορτοκαλί Φόντο με Μαύρα Νούμερα. Από 901-980 
O αγώνας της κατηγορίας Sprint περιλαμβάνει ΜΟΝΟ ειδικές διαδρομές. 
ΣΕΙΡΑ ΕΚΚΙΝΗΣΗΣ των αγώνων 
Η σειρά εκκίνησης στους αγώνες του Πρωταθλήματος ορίζεται ως εξής: 
1ος αγώνας  
Οι βαθμολογηθέντες της γενικής κατάταξης του 2019, Ε1 -Ε2 – Ε3, EN, ES 
2ος αγώνας  
Οι βαθμολογηθεντες της γενικής κατάταξης του προηγούμενου αγώνα, Ε2, Ε3, Ε1, ΕΝ, ΕS   
3ος αγώνας  
Οι βαθμολογηθεντες της γενικής κατάταξης του προηγούμενου αγώνα, Ε3, Ε1, Ε2, ΕΝ, ΕS  
4ος αγώνας 
Οι βαθμολογηθεντες της γενικής κατάταξης του προηγούμενου αγώνα, Ε1, Ε3, Ε2, ΕΝ, ΕS   
Η σειρά εκκίνησης στους αγώνες του Πρωταθλήματος ορίζεται ως εξής: 



1ος αγώνας  
C1 -C2 – C3, CN, CS, CW 
2ος αγώνας  
Οι βαθμολογηθεντες της γενικής κατάταξης του προηγούμενου αγώνα, C2, C3, C1, CΝ, CS, CW   
3ος αγώνας  
Οι βαθμολογηθεντες της γενικής κατάταξης του προηγούμενου αγώνα, C3, C1, C2, CΝ, CS, CW  
4ος αγώνας 
Οι βαθμολογηθεντες της γενικής κατάταξης του προηγούμενου αγώνα, C1, C3, C2, CΝ, CS, CW    
Στους διήμερους αγώνες η σειρά εκκίνησης είναι η ίδια (Σάββατο-Κυριακή) 
 Θέση – Βαθμοί: 
Για όλα τα Πρωταθλήματα 
1η – 25β   6η – 10β     11η – 5β 
2η – 20β    7η –   9β      12η – 4β 
3η – 16β     8η –   8β      13η – 3β 
4η – 13β     9η –   7β      14η – 2β 
5η – 11β  10η –   6β     15η – 1β 
Για να δοθούν με αυτόν τον τρόπο οι βαθμοί, θα πρέπει να ξεκινήσουν τουλάχιστον 6 αθλητές 
ανά κατηγορία. 
Σε περίπτωση εκκίνησης μικρότερου αριθμού αθλητών, αποδίδονται λιγότεροι βαθμοί αναλογικά, 
καθώς κόβονται οι μεγαλύτεροι. Έτσι, για 5 εκκινήσαντες η βαθμοδότηση ξεκινάει από την 
2η βαθμολογική θέση, για 4 εκκινήσαντες από την 3η βαθμολογική θέση, για 3 εκκινήσαντες από 
την 4η βαθμολογική θέση. π.χ. σε 4 εκκινήσαντες, ο νικητής παίρνει 16 βαθμούς, ο 2ος 13 
βαθμούς, και ο 3ος 11 βαθμούς. 
Όταν οι αθλητές είναι 2 τότε η βαθμολογία είναι όπως παρακάτω: 
1ος 2β 
2ος 1β 
Όταν οι αθλητής είναι 1 τότε η βαθμολογία του είναι 1β 
Σε περίπτωση ισοβαθμίας στο τέλος του θεσμού, προηγείται ο αγωνιζόμενος µε τους καλύτερους 
τερματισμούς (μεγαλύτερα νούμερα). Σε περίπτωση περαιτέρω ισοβαθμίας προσμετρά το 
καλύτερο τελευταίο χρονικά αποτέλεσμα 
  

 


